REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJ:
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.05.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.04.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit pér
shqyrtimin e dyt€ t€ Projekt-Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet 2023-2027,
né territorin € Komunés s& Fushé-Kosovés, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (¢), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 8, nenin 10, t& Ligjit pér Mbeturina, (Gazeta Zyrtare nr. 23/2008), nenin 13,
paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t€ Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet
2023-2027 né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér miratimin e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet 2023-2027, né
territorin e Komunés s& Fushé-Kosovés.

2. Plani Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés,
i cekur né pikén njé t€ kétij vendimi, parasheh ményrén e menaxhimit t& mbeturinave pér
vitet 2023-2027, né territorin € Komunés s& Fushé-Kosovés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér
vitet 2023-2027, né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté n&
kompetencé t&€ Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé s& Shérbimeve Publike e Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té¢ Komunés,
Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés.
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.05.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé datg 27.04.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 374, t€ datés 14.04.2023, paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, bazuar n€ nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (I), t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, shkronja (d) t&€ Ligjit pér Arsimin né
Komunat e Republikés s&€ Kosovés Nr. 03/L-068, (Gazeta Zyrtare Nr.30/2008), nenin 20, t& Ligjit
pér Arsimin Para - universitaré né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-032, (Gazeta Zyrtare Nr.
17/2011), nenin 6 paragrafi 1, 2, 3 dhe nén paragrafét 3.1, 3.2 dhe 3.3, t&€ Udhézimit Administrativ
té Ministris€ s& Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit Nr. 151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe z&€vendésdrejtorit t€ institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues para - universitaré né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit t&€ pérkohshém, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin
13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj) t€ Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, nenin 48, paragrafi 8, t&€ Rregullores pér Organizimin Kompetencat dhe Pérgjegjésité
e Organeve t€ Administratés Komunale Nr. 125, t& datés 25.09.2014 mori:

VENDIM
Pér zgjedhjen e anétaréve té Komisionit pér rekrutimin e Drejtorit t€ Institucionit
Parashkolloré né Fushé-Kosovés

1. Pér zgjedhjen e anétaréve t&€ Komisionit pér rekrutimin e Drejtorit t€ Institucionit
Parashkolloré né€ Fush&-Kosové.

2. Pér konkursin e Drejtorit t€ Institucionit Parashkolloré né Fushé-Kosové me Nr. 269, t&
datés 21.03.2023, pérzgjidhet Komisioni n& pérbérje prej tre anétaréve si vijon:

2.1 Elmie Grajgevci Zymberi - Kryetare e Komisionit, pérfagésuese e Drejtorisé¢ Komunale
té Arsimit;

2.2 Esat Simnica - anétar i Komisionit, drejtor né Shollén Fillore t& Mesme t€ Ulét ‘Selman
Riza’ né Fushé-Kosové;

2.3 Pérfagésuesi nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé¢ dhe Inovacionit, anétar i
Komisionit;

2.4 Njé anétar nga Késhilli i Prindérve né cilésing e vézhguesit dhe

2.5 Njé anétar nga Késhilli i Institucionit Parashkolloré né cilésiné e vézhguesit.

3. Anétarét nga paragrafi 2, nénparagrafet 2.3, 2.4 dhe 2.5 pér komisionin rekrutues,
kompletohen me emra pérmes komunikimit dhe shkresave zyrtare t& Drejtorisé s€ Arsimit.



4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé sé Arsimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé
Arsimit, Anétaréve té Komisionit dhe Arkivés.

Krj}esuesi i Kuyendit té¢ Komunés
[<5 Al Tsmaili” .~




AS
oS 05 2073

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

OMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.04.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 139, t& datés 29.03.2023, i paragitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t&€ shqyrtuar né
mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, shkresén me Nr. 40-
2/23, t& datés 25.01.2023, t& Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés
dhe shkresén Nr. 0-910/6, t& datés 25.01.2023, t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal,
si dhe shkresés tjetér me Nr. 954/23, t& datés 28.03.2023, t& dorézuar tek Drejtoria e Planifikimit
Urban nga Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hap&sinoré dhe Infrastrukturés, bazuar n€ nenin 11,
nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, t& Ligjit pér Procedurén Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta
Zyrtare Nr. 19/2016), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012,
mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 287 t& datés 30.12.2022 dhe rregullores Nr. 289 té
datés 30.12.2022 pér bonuse té zonimit

1. Pér shfugizimin e vendimit Nr. 287 t& datés 30.12.2022 dhe rregullores Nr. 289 t€ datés
30.12.2022 pér bonuse t€ zonimit, shkresén me Nr. 40-2/23, t€ dat€s 25.01.2023, t&
Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés dhe shkresén Nr. 0-
910/6, t& datés 25.01.2023, t& Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe
shkresés tjetér me Nr. 954/23, t& datés 28.03.2023, t& dorézuar tek Drejtoria e Planifikimit
Urban, nga Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés.

2. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n&€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t€¢ Komunés, Drejtorisé sé
GJKP, Drejtorisé sé PU dhe Arkivés.




